Sepultura nō per ostium.

Ludouicus habens duas filias,

Dum uectigal Regium duodenorum grossorum

In binos grossos cōmutat, alteri ex filiabus conciliat Regnum.

rimumq; negotij Sēdiuio Maioris Poloniae præfecto, dum eius turbulentos conatus reprimi, facessit: uerū is postea, pœnitentiā fortasse ductus, in suum redijt monasterium: ibiq; resumpto monachi habitu, uitam finiuit. Hæc circa annum 1374, facta sunt. Lituani per eadem tempora cum ualida manu, ducibus Keistuto, Jagellone, Vitoudo, Lubarto, & Georgio, quidquid loci in Sēdomiriensi tractu est inter Sanum & Vistulam flumina, populabundi magna celeritate peruagati sunt: Elizabetha uerò Regina, quamuis à Proceribus de Litanorum excursione admonita, de lusiis & choreis atq; symphonia, quibus mulier octogenaria indulgebat, nihil utique remittebat, donec eam præsentius aliud malum perculit. Vngari nanq; qui cum Regina erant, domestica consuetudine fœnum atq; auenam (quum Cracouiam, siue ad mercatum, siue ad priuatum cuiusq; usum, importaretur) passim diripiebāt: id autem Prædborius Brezius, nobilis adolescens, ne ipse quoque pateretur, familiam suam armatam ante domum, quæ ad portam urbis Cazi-miriensis sita erat, obseruare iussit: ibiq; quum Vngari in fœnum quod aduehebatur impetum facerent, Prædborij uerò ministri prohiberent, iurgium atq; prælium inter Vngaros & Polonos ortum est. quod quum concursu, utrinq; suis opem ferentibus, atrocius fieret: missus à Regina ad sedandum tumultum Iascus Kmita Præfectus Cracouiēsis, sagitta Vngarica in turba in collum percussus, ex equo defluxit & expirauit. Hic tam necessarii & familiares eius dolore propè furentes, facto undiq; concursu in Vngaros coorti, magnam cadem fecerunt, non eorum tantum, qui se in tumultu illo obtulerant, sed eorum quoq; qui in hospitij & diuersorij inuenti sunt. Centū sexaginta Vngari eo die trucidati feruntur:

In monasterium redit.

An. 1374. Lituani Sēdomiriā populātib;

Elizabetha à suis choreis non abstinet:

Vngariq; dū fœnum & auenam diripere pergunt,

Iasco Kmita in tumultu cæso,

160. trucidati.

A atq;

atq; ij modò salui fuerunt, qui in arcem effugere potuere. Triduo deinde arx clausa, & ab armatis obsessa fuit.

An. 1376.
Elizabet in
Vngariam.

Annus autem quo hæc acta sunt, fuit post Christum natum 1376. Elizabetha igitur moesta in Vngariam reuerfa est, Petro Kmita, Iasci filio, in solatium necis paternæ, Præfecto Lenciciensibus dato.

DE LITVANIS CVM DVCE BELZEN-
sium repressis, & Episcopis in Russia auctis.

Caput V.

Novi in Po-
lonia Præfe-
cti.
Bello contra
Lituanos &
Ducem Bel-
zensium inli-
tuto,